
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro Mesquita RJ - Cep: 26553-080

Ano 2022          29 de dezembro de 2022                 Nº 0069

                         Atos Legislativos
                                                     
ATO DA PRESIDÊNCIA nº 13/2022

         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica considerado facultativo o ponto na Câmara
Municipal de Mesquita no dia 30 de dezembro de 2022 
(sexta-feira).
Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

              

                  Mesquita, RJ, 29 de dezembro de 2022.

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº143/2022

         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE: 
       
          Exonerar o Sr. CARLOS HENRIQUE SIQUEIRA 
SILVA, do cargo em comissão de Controlador Geral, 
símbolo, DAS-3, a contar de 30 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº144/2022

         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE: 
       
          Exonerar o Sr. CLOBY VICHELO DOS SANTOS,
do cargo em comissão de Assessor Legislativo de Plenário, 
símbolo, CC-2, a contar de 30 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº145/2022

         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE: 
       
          Exonerar a Sra., DANILELLE CRISTINA BENTES 
SMITH, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar, 
CC-8, lotada no gabinete do Vereador Sancler Nininho, a 
contar de 30 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº146/2022

         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE: 
       
          Exonerar o Sr. DANILO SILVA DE ARAUJO, do
cargo em comissão de Assessor Especial do Legislativo, 
símbolo, CC-1, a contar de 30 de dezembro de 2022.


